



ZPRAVODAJ

OBCE DNEŠICE

číslo 4/2024

Obec Dnešice zasáhla smutná událost

Na první advent, 30. listopadu, v den rozsvícení vánočního stromku, nás navždy opustil starosta, dnešický rodák, vážený pan Vlastimil Polák.

S hlubokým zármutkem a soucitem s celou jeho rodinou se v našich srdcích loučíme s člověkem, který byl naším přítelem a nedílnou součástí našich životů.

Děkujeme za mnoho času, energie a pracovního nasazení, které naši obci za dobu svého působení v této funkci dával.

Práce starosty ho nesmírně bavila, naplňovala, byl rád v kontaktu s lidmi a uměl s nimi jednat.

**NIKDY NEZAPOMENEME.
ČEST TVÉ PAMÁTKE.**

Zastupitelé obce zároveň děkují všem občanům Dnešic a Černotína za tichou vzpomínku.



Vlastimil Polák



Vážení spoluobčané

Nejdříve mi dovolu, abych vás všechny co nejupřímněji pozdravil a v závěru starého a počátku nového roku 2025, kdy oslavíme národní svátek 80 let od osvobození a konce II. světové války, se s vámi podělil o to, co se nám v roce 2024 podařilo a co nového lze očekávat v roce následném. Tak jako u každého z nás jsou vánoční svátky a příchod nového roku příležitostí ohlédnout se zpět do svého života a poučit se z dobra i zla, které jsme zažili. Toto poučení ať se stane pomyslným „odrazovým můstkem“ k dalšímu lepšímu životu v roce 2025 nás všech. Prvním krokem k tomu bude, když v kruhu rodiny zavládne vánoční pohoda a veselí, kdy láska předčí bolest, odpuštění nastolí smír a zlobu pohltí polibek a vřelý objetí. Takové myšlení je v současné atmosféře dění jak vnitropolitického či geopolitického vývoje zcela zásadní, abychom si vytvořili určitou bariéru vůči všem současným negativním jevům, které jsou na naší cestě k úspěchu překážkou. Rok 2024 byl pro náš územně samosprávný celek z hlediska pozitivního úspěšný. Podařilo se za dotační podpory opravit hřbitovní zděné oplocení, dvě naše místní komunikace dostaly asfaltový „kabát“, byly zahájeny a budou v květnu 2025 ukončeny práce na zasíťování 24 stavebních pozemků k výstavbě RD na Kozlici – Kameničky. Vedle drobných oprav polních a lesních cest byly zadány projektové práce na akce příštích let, třeba na chodník od mostu ke hřbitovu. Nepodařilo se zrealizovat akci „modernizace ČOV“, od které KaV St. Plzenec upustil z důvodu nezískání dotační podpory. Tato akce se uskuteční v roce 2025 a vedle ní bude nejdůležitější akce „Obytná zóna



Kameničky“. V novém roce, kdy budou známy podmínky prodeje stavebních parcel, půjde o jejich rychlý prodej, aby se vložené finance vrátily obci k dalšímu investování. Třeba na projektové přípravy na novou mateřskou školu, na rekultivaci prostředí návsi v Černotíně, zvýšení nátoku do vodojemu, na další opravy místních komunikací. Smyslem investování v roce 2025 se stane především připravenost a následná realizace akcí přesahujících horizont tohoto volebního období a vytvoření podmínek úspěšného nástupu nové garnitury vedení obce v roce 2026. Tolik

k záležitostem obecním. Rok 2024 byl také ve znamení úspěšného rozvoje činnosti našich společenských organizací, spolků a klubů. I jejich činnost stála nezměrné lidské úsilí a obětování. Za to všem jejich členům a především vedoucím Karlu Malému, Romaně Kohoutové, Jiřímu Štenglovi, Karolu Polákovi, Josefu Hrdonkovi, Petru Staňkovi, Miloši Kodýdkovi, Báře Pytlíkové patří velké poděkování a úcta. Nelze opomenout a nutno ocenit významnou společenskou činnost členek naší kulturní komise v čele s Kateřinou Černou, za práci především s dětmi

zasluhují velký dík a přání „jen tak dál“. Milí občané, svým, byť neviditelným podílem jste se na všem tomto dění podíleli i vy. Především tolerantností a shovívavostí vůči stavebním firmám při zemních pracích, ale také svou hojnou účastí na kulturně sportovních akcích. Za to vám patří také nemalé poděkování. Konečně patří dík i všem firmám a OSVČ, které mají svůj díl úspěchu na rozvoji naší obce a všem těm, kdo šíří dobré jméno obce do světa.

Do prvních dnů nového roku ještě pár slov k zamyšlení. Jak se říká, v životě to máme všichni těžké a zdraví na cestě nenajdeš. Všichni máme zájem na tom, abychom žili spokojeně a v souladu sousedských vztahů, zdraví a občanské smířlivosti. Není třeba hledat chyby u dru-

hého, šířit nepravdy, vymýšlet různá konspirační jednání a pod rouškou tzv. „pomoci“ otravovat společenské prostředí a bourat tak dobré vztahy. Bohužel s takovými jevy se stále častěji setkáváme, a to jen z hlouposti, neznalosti a především vývoje psychiky lidí reagující na současné politické dění. Vyvarujme se těmto náladám a střežme své dobré jméno ve svém okolí.

Přeji všem občanům veselé Vánoce plné radosti a v novém roce 2025, aby plni sil překonali veškeré nesnáze a věkové hranice posunuli dál. Ve zdraví, pohodě a dalším životním úspěchům.

(psáno 27. listopadu)
Vlastimil Polák

Starostkou obce je Marcela Čurhová

Vzhledem k nastalé situaci nebylo předvánoční zastupitelstvo veselé. Náhlé úmrtí starosty „spustilo“ nutné procedurální jednání a došlo doslova k velkému třesku a výměně funkcí. Nejprve se konalo doplnění zastupitelstva náhradníkem. Slib v úvodu jednání složila nová členka zastupitelstva Bc. Klára Fajtová DiS. Díky předchozí domluvě byla volba starosty bez problémů, všemi hlasy přítomných zastupitelů byla zvolena Ing. Marcela Čurhová. Následovaly další rošády, do rady byla zvolena Vlasta Malá, zároveň musela být uvolněna z členství ve finančním výboru. Tam byla zvolena Bc. Klára Fajtová DiS.

Po dlouhých jednáních s církví se podařilo získat do majetku hřbitov, byť s věčným břemenem péče o hroby

církevních hodnostářů. Stále je na „pořadu dne“ jednání o převzetí kostela, což by byla do rozpočtu obce položka vysoce ztrátová kvůli naprosto nutné rozsáhlé opravě. Nepříjemnou informací pro občany je navýšení ceny vodného (57,- Kč/m³) a stočného (55,- Kč/m³). Následně předseda finančního výboru podrobně vysvětloval rozpočet pro rok 2025. Ten je schodkový o čtrnáct milionů, zvláště vzhledem k investicím do budování obytné zóny Kameničky. A právě schválení záměru prodeje parcel bylo posledním bodem před diskuzí.

Schválené usnesení z jednání zastupitelstva je vzhledem ke svému rozsahu několika listů umístěno na úřední desce OÚ u prodejny COOP a na webových stránkách obce.

NAŠI JUBILANTI

říjen

Josef Benda 75 let
Ivana Fořtová 60 let
Václav Soukup 70 let
Naděžda Mašková 70 let
Jiřina Kozlová 78 let
Miroslav Šíp 79 let

listopad

Vladimír Havlíček 75 let
Jaroslava Šípová 75 let
Anna Brabencová 77 let
Václav Hegner 76 let
Jiří Dolejš 88 let

prosinec

Jitka Círusová 70 let
Vladimír Patočka 60 let
Miroslav Vlk 70 let
Jaroslav Jílek 70 let
Otilie Vávrovcová 87 let
Vojtěch Kreuzman 77 let
Josef Burian 80 let
Karel Böhm 60 let
Herman Rauner 84 let
Václav Šlesinger 82 let

Blahopřejeme!



Položením věnců u pomníku padlých uctili zástupci obce významné říjnové výročí

Klub vojáků v záloze Dnešice pořádá na střelnici 11. ledna již III. ročník memoriálu Karla Maška ve střelbě z pistole. Začátek v 9.00 hod. 8. března pak organizuje KVZ v sále Brklonvy soutěž ve střelbě ze vzduchovky pro děti. Začátek v 9.00 hod.

Maškary vyrazí

Tradiční akcí končící zimy jsou masopustní průvody. Vyjdou i letos. V obou obcích je pořádají hasiči. V Černošíně se koná 22. února, sraz je v Matuškovně přesně v poledne, průvod vyjde ve 13.00 hodin, čeká jej cesta celou obcí. Ve Dnešicích se maškary „vyřadí“ v sobotu 8. března. Sraz masek je u hasičské zbrojnice v deset dopoledne, následně všichni vyrazí po vsi. Masky v obou průvodech vítány!!!



Závěr roku byl hodně pracovní

Pro naši obec doslova příznačné konstatování. Měsíc říjen se vyznačoval především akcí „oprava místních komunikací“ v části obce, kterou lze nazvat v „podhůří“. Hlavní část opravy byla zdárně ukončena dne 8. 11. 2024 položením živичného povrchu – asfaltováním. Obě komunikace jsou lemovány tzv. přídlažbou, která zamezuje olamování krajnic z asfaltu a zároveň je koncipována tak, aby umožnila bezbariérový přechod z komunikace do vedlejších prostor a pojezdovost pro parkování OA. Zároveň tato přídlažba se v budoucnu využije jako podmíněná součást výstavby chodníků s obrubníky.

(Toliko též jako vysvětlení pro tzv. samozvané odborníky na stavby bez diplomu „proč zde nejsou obrubníky?“) Vzhledem ke spádovosti MK nad RD pí. Auspergerové dojde ještě k příčnému řezu MK a vyhotovení zde odvodňovacího žlábků 200 mm do zatravněných ploch. Pro snížení přítokových poměrů k RD byla nově vyhotovena vpusť do dešťové kanalizace nad RD p. Platzera.

Nežli se budou vytvářet tzv. vsakovací místa, pracuje zde firma CETIN, která při obou MK provádí výkopové práce k položení potrubí pro optické kabely. V rámci opravy MK byly též příčně položeny pod povrch tzv. chráničky pro zemní vedení NN ČEZ Distribuce, které je zde plánované

na r. 2025-27 dle finančních zdrojů ČEZ. Vedle těchto akcí byla dne 11.11.2024 zahájena výstavba sítí pro 24 stavebních míst k budoucí výstavbě RD. Tato akce potrvá do konce května 2025, pokud nedojde k prodloužení vlivem nečekaných vlivů. Budou zde vyhotoveny sítě – oddílná dešťová a splašková kanalizace, vodo- vod, el. zemní vedení NN, plyn a optické kabely. Nyní probíhají práce na skrývce ornice a její uložení na vymezenou deponii k opětovnému použití.

V souvislosti s touto akcí je potřebné upozornit občany, že dojde k určitému dopravnímu omezení na silnici III/18030 a zvýšenému pohybu nákladní dopravy a stavebních strojů. Také dojde v této lokalitě ke zvýšení hlučnosti a popř. i prašnosti. V tomto smyslu se obracíme na občany s žádostí o respekt a toleranci, za kterou předem děkujeme. Občané se již dnes mohou setkat s pracemi týkajícími se modernizace telekomunikační sítě. Probíhají tzv. opravy hlavního vedení současných chrániček metalické sítě při silnici III/18030 a postupně budou probíhat výkopové práce v dalších částech obce. Závěrem bych použil moudrost starého filozofa Aristotela „ze všeho nejvíc vyčerpává nečinnost“.



Další dvě ulice ve Dnešicích získaly asfaltový povrch, který obyvatelé ocení zvláště v horkém létě, kdy se za auty zvedají mračna prachu.

Stromek se rozsvítil

Určitě si při rozsvícení vánočního stromku na první adventní sobotu všichni přáli zcela jiné podmínky. Nepříjemný lezavý vítr, to nebyla ta správná předvánoční atmosféra. No, alespoň nepršelo. Jako každý rok se náves zaplnila lidmi, začali u stánků s vánoční výzdobou, samozřejmě se zastavili i u horkých pochutin či voňavých klobás. Koledy z rozhlasu vystřídalo vystoupení dětí místní mateřské školky s pásmem zimních básniček a písniček. Pak je na pódiu

vystřídalo volné hudební uskupení s řadou koled a dalších vánočních písniček. Postupně „nabíhala“ trochu nostalgická předvánoční nálada, i hovory se k Vánocům postupně stáčely – „co jsi už napekla?“, „a co nákupy?“ – prostě obyčejné řeči před Vánocemi. Ale již zhaslo i veřejné osvětlení, nad hlavami začal „práskat“ ohňostroj a nebe se rozsvítilo rachejtlem. A rozsvícený vánoční strom zahájil další „odpočítávání“ dnů do Vánoc.



Při rozsvícení vánočního stromku na návsi pravidelně vystupují děti místní mateřské školky.

Hasičská mládež soutěžila

Netradičně jsme podzim začali soutěží v Blovicích. Mladších družstev bylo 17, naše drobtina obsadila 13. místo, starších družstev bylo 22, naši obsadili 12. místo. Pokračovali jsme postupovým závodem hasičské všestrannosti a brannosti v Žákavě. Při účasti 17 družstev starší obsadili 5. místo a mezi patnácti mladšími jsme chyběli pro nemoc velké části členů, podobně na tom bylo dalších pět družstev. ZHVB se zúčastnili rovněž tři družstva dorostenců, naši obsadili třetí místo. Dále následovala noční soutěž v Chlumčanech. Závodilo 13 družstev mladších,

naši skončili na 11. místě. Starších družstev bylo devatenáct, Dnešice získaly krásné 2. místo. Další byla noční soutěž v Nepomuku. Devatenáct družstev mladších, naši na 13. místě a dvacet družstev starších, naši na 4. místě. Mezi jednotlivci dorostenkami se umístila Bára Balogová na šestém místě, z osmi dorostenců se umístil Matěj Klička na druhém místě, Michal Prusík byl třetí a Matěj Balog pátý. Toto byla závěrečná soutěž letošní sezony.

Vedoucí mládeže



Skautský Halloween

V sobotu 26. října se od dvou hodin odpoledne na Kozlici u skautské klubovny konal další ročník „Halloweenského dlabání dýní“. Děti i dospělí si užili dlabání dýní, malování na obličej a zdobení perníčků plus další doprovodné aktivity. Stánek s občerstvením zpříjemnil chuťové buňky všem přítomným.

Vrchol akce tvořilo vyhlášení nejlepší vydlabané dýně pro děti i dospělé. Dýní bylo velké

množství, a tak se z každé kategorie vybralo pět nejzajímavějších. Všechny děti pak byly oceněny za krásné kostýmy.

Celkově to byla velmi povedená událost plná zábavy a kreativity, která přinesla do Dnešic atmosféru Halloween. Skauti děkují všem, kteří se zúčastnili.



Vyřezat a vydlabat správné „dýňové strašidlo“ to už chce trochu cviku a umu.

Hned po Novém roce

Střelecký klub Cinderella se musí po Novém roce rychle „probudit“. Již 5. ledna organizuje 3. kolo Dnešické vzduchovky, čtvrté bude 26. ledna a závěrečné páté s celkovým vyhodnocením 9. února. Vždy se střílí od 9.00 hodin.

K tomu ještě během prvního čtvrtletí pořádá 23. února Masopustní revolver, patnáctého března Josefovský samopal, o den později, šestnáctého,

prvou z brokových soutěží „Josefovský brokový trojboj“. Podrobné informace naleznete na www.cinderella.cz



Podzim ve školce

V naší školce jsme si od října do listopadu užívali spoustu legrace a zábavy. Jen co jsme spolu s rodiči uspali broučky, chystali jsme se na další dobrodružství.

Hned v úvodu musíme poděkovat panu Malému, který nám daroval krásné velké dýně, které jsme využili jako kulisu ke strašidelnému halloweenskému rej. Ve školce se ten den sešlo několik čarodějnic, kostlivců a strašidel. Všichni s chutí soutěžili, tančili a bavili se, a tak se nám dopoledne opravdu vydařilo.

S podzimem je spojeno také pouštění draků, poprosili jsme rodiče, aby spolu s dětmi draka vyrobili. Rodiče se s chutí zapojili. Vznikli opravdu draci fešáci, kteří krásně vyzdobili plot naší zahrady.

8. listopadu nás čekala návštěva Svíčkárny v Liticích. Děti si samy vyrobily dárečky

v podobě svíčky, mýdla a sáčku s koupelovou solí. Za pět dní, třináctého, jsme se zúčastnili Juniorfestu v Přešticích, kde děti zhlédly pohádku „Kdopak by se čerta bál.“ Pohádka se moc líbila a čertů se opravdu nebylo třeba bát. Připomeňme také účast a úspěch naší školky ve výtvarné soutěži Juniorfestu, o které jste si již mohli přečíst na našich stránkách www.msdl-nesice.cz.

Určitě nesmíme zapomenout na návštěvu knihovny ve Dnešicích, kde paní Žihlová připravila krásný program s četbou pohádky, tu dětem přečetla paní Věra Marková. A protože děti byly nadšené, tak jsme se domluvili na dalším čtení pohádek. Už teď se moc těšíme!

Kolektiv mateřské školy Dnešice.



S velkým zaujetím poslouchaly pohádku děti z mateřské školy při návštěvě knihovny

Beseda s cestovatelem

V pátek 6. prosince se uskutečnila další cestovatelská beseda s Petrem Nazarovem. Tentokrát byla o jeho putování pěšky kolem Česka Severní a Jižní stezkou. Během 76 dnů ušel 2100 kilometrů dlouhou pouť pestrou příhraniční krajinou. Podělil se s námi o řadu nevšedních zážitků a setkání a samozřejmě krásnými fotkami. O tomto putování napsal i knihu, kterou máme k dis-

pozici v knihovně. K přečtení a nebo i k zakoupení, třeba jako dárek.

Další beseda je domluvená už na 28. února a tentokrát bude na úplně nové téma - zážitky ze Srí Lanky. Tímto všechny občany na ni zvou.

Na závěr bych chtěla všem popřát příjemně prožité vánoční svátky a hodně zdraví, štěstí a lásky v novém roce.

Chovatelé vystavovali

Již několik desítek let patří ke svatováclavské pouti chovatelská výstava. Letos svá zvířata přivezlo více než padesát chovatelů nejen z blízkého okolí.

„Trochu jsme měli na začátku obavy, přihlášky přibývaly pomalu, ale nakonec se výstavní haly naplnily,“ byl spokojen Miroslav Hrdonka.

Průběh? Jako u každé výstavy, v pátek hodnocení, sobota a neděle vlastní „přehlídka“. V klecích bylo přes sto sedmdesát králíků, více než sto padesát holubů a drůbež v 54 klecích a dvaceti osmi voliérách. U králíků si oblību získávají menší plemena, zde to byly různé mutace Zakrslého rexe, jinak byl hodně zastoupen Velký světlý stříbřitý nebo Tříslový černý. U holubů „vládl“ Český stavák se svými barevnými mutacemi nebo Moravský pštros. Mezi drůbeží pozornost poutala největší husa – Cholmogorská modrá a největší slepice Brahmanka velká.

„Potěšil nás i velký zájem návštěvníků. Škoda jen, že v sobotu jich hodně přišlo, až

když vpoledne končily kolotoče, to jsme ale zavírali i my. Měli smůlu,“ trochu mrzelo Miroslava Hrdonku.

Součástí výstavy byla i výstava výkresů dětí místní školky. „Oba dny byl ukázkově předváděn „králičí hop“. Naš člen Josef Voráček předváděl exhibiční lety holubů, děti se mohly svést na ponících z ranče v Lisově naší členky Lucie Čiby,“ doplnila program Magdalena Lisnerová. „Součástí výstavy byla i nesoutěžní expozice exotů, k vidění byly korely, alexander, rosely...“

Domácí dnešníci potvrdili svůj chovatelský um i při závěrečném vyhodnocení. V kategorii drůbeže byly uděleny dva putovní Poháry a devět Čestných cen. Mezi holubáři jeden Pohár a osm Čestných cen, mezi králíkáři jeden Pohár a šest Čestných cen. Pohár získal Roman Škrábek za kolekci králíků Tříslový černý, dále Čestnou cenu získal mladý chovatel Bohuslav Škrábek za Velkého světlého stříbřitého, oceněn byl Novozélandský červený Miro-



Na chovatelské výstavě si Čestnou cenu za králíka Novozélandského červeného odnesl Miroslav Hrdonka z dnešické organizace.

slava Hrdonky a mezi drůbeží si cenu odnesla Pavlína Rubíčková za Maransku černou měděněkrkou. Pohár mezi holubáři získal Moravský pštros červený od Petra Beneše, dále Čestnou cenou byl ohodnocen Český stavák modrý sedlatý od Magdaleny Lisnerové, Gigant Josefa Regnera a Český bublák Zdeňka Žihly.

Výstavu při závěrečném vyhodnocení ukončil předseda Miloš Kodýdek: „Chovatelům chci poděkovat za účast, jsme rádi, že k nám jezdíte, návštěvníkům, že jich tolik našlo k nám cestu, jinak se snažíme připravit vždy kvalitní výstavní prostory, co nejlepší podmínky a už nyní se těšíme, až se uvidíme příští rok.“

Drakiáda v Černotíně

V říjnu v Černotíně proběhla již tradiční drakiáda. Za hezkého podzimního počasí se na pouštění draků sešlo mnoho malých i dospělých, aby předvedli svou schopnost udržet draka ve vzduchu. Soutěže o nejlepšího krotitele draků se zúčastnilo 16 dětí. Přestože panovalo skoro bezvětří, některým dětem se opravdu dařilo. Na prvním místě se umístil Adam Císař, který vyhrál krásný dort. Děti na dalších místech získaly koláče, ale odměnu ve formě balíčků se sladkostmi dostaly všechny soutěžící děti.

Během celého odpoledne bylo k dispozici občerstvení, po ukončení soutěže a vyhlášení výsledků si všichni mohli ještě opéct špekáčky.



Vítězem drakiády se stal Adam Císař a odnesl si velký dort.

Úspěch v oblasti

Prestižní oblastní výstavy, se i v letošním roce, zúčastnili členové místní základní organizace Českého svazu chovatelů Dnešice. Oblastní výstava je soutěží mezi místními organizacemi chovatelů oblasti, která sdružuje organizace z okresů Plzeň-město, Plzeň-sever a Plzeň-jih. Pořadatelem výstavy se stali chovatelé z ČSCH Plzeň 4, kteří ji uspořádali ve svém areálu v plzeňské části Doubravka. Své chovance zde vystavilo celkem devět našich chovatelů. V součtu bodů, za jednotlivé kolekce, nejlépe dopadli králíkáři, kteří skončili na druhém místě, holubáři a drůbežáři se

shodně umístili na čtvrtém místě. V nemalé konkurenci naši chovatelé zaznamenali množství ocenění, Čestnými cenami za holuby byli oceněni Zdeněk Žihla za Českého bublák a Martin Hrdonka za Českého rejdiče, za drůbež Lucie Čiba za Šumavanku a za králíky Roman Škrábek za Tříslového černého a Bohuslav Škrábek za Velkého světlého stříbřitého. Pohár Mistra chovu za nejlepší kolekci, mezi náročnými plemeny králíků získal Miroslav Hrdonka za Zakrslého bílopesíkatého modrého.

V celkovém hodnocení organizací dnešníci skončili na výborném třetím místě.



Čertovská nadílka

Netradičně na první adventní neděli 1.12.2024 se v sále Brklovny konala Čertovská nadílka pro děti. Sešlo se přes 30 dětí a jejich rodičů, kteří si užili odpoledne plné her, hudby a soutěží. Všichni se těšili na návštěvu Mikuláše, čertů a anděla, kteří měli pro děti nachystanou nadílku.

Čas čekání dětem zpříjemnila dětská diskotéka, malování obrázků, úkoly a soutěže.



Na čertovské merendě se děti v Brklovně patřičně vyřádily, aby nakonec z rukou Mikuláše si odnesly drobné dárky.

Soutěžili i dospělí

Družstvo mužů a žen pokračovalo na dalších soutěžích, tradiční memoriál v Oplotu, sedm družstev mužů, Dnešice 4. místo. Na soutěži v Dobřanech, která je náročná na zručnost v letošním roce přibyl suchovod, nedopadla pro nás dobře. V konkurenci šestnácti druž-

Na závěr odpoledne konečně přišel Mikuláš se svou družinou a rozdělil dětem, které mu řekly básničku nebo zazpívaly písničku, balíčky s nadílkou. A protože letos byly všechny děti ve Dnešicích i Černotíně hodné, čerti si žádné z nich do pekla neodnesli.

stev jsme získali sedmé místo a druhé družstvo skončilo na posledním místě, nepovedlo se nastartovat stříkačku. Ženy v konkurenci čtyř družstev získaly 1. místo. Touto soutěží jsme zakončili letošní sezonu.

K. M.



Dnešické hasičky se zúčastnily Memoriálu Stanislava Dvořáka – „O štít města Dobřan“. Po výborném výkonu svou kategorii vyhrály.

Cena z festivalu

V rámci filmového festivalu pro děti a mládež Juniorfest byla v letošním roce vyhlášena výtvarná soutěž na téma Nekonečný příběh. Výběr tématu nebyl náhodný, tato krásná pohádka letos slaví již 40. výročí. A nám ve školce jsou pohádky blízké, neváhali jsme a s předškoláky se pustili do malování obrázků. Už samotná příprava na soutěž byla pro děti zážitkem. Děti si vyzkoušely techniku slaneého obrázku. Sledovaly, jaký efekt na barevném podkladu vznikne, když se mokré barvy posolí. Další postup zvolilo každé z dětí podle svého přání. Vzniklo několik originálních

obrázků. Všechna díla našich dětí putovala do KKC Přeštice, odkud nám za několik dní telefonovali, že jedna z našich malířek, Emička Barčíková, byla vybrána mezi deset výherců. V neděli 10. 11. si Emička slavnostně v doprovodu rodičů výhru přebrala. Věříme, že nejen výhra, ale i například setkání s Večerníčkem, udělalo Emičce radost a že si slavnostní okamžik náležitě užila. Za celý kolektiv naší dnešické školky Emičce gratulujeme a děkujeme, že svým obrázkem naši mateřskou školu báječně reprezentovala.

Kolektiv MŠ Dnešice

O pohár starosty obce

Tradiční brokovou soutěž „O pohár starosty obce“ uspořádal střelecký klub Cinderella. Střílelo se 3x20 holubů a to v disciplínách vysoká věž, trap a zajíc. Jednu z posledních podzimních soutěží si přijelo zastřílet 44 střelců. Nejlépe se vedl Pavel Kyliánek s nástřelem 55 bodů, stejně si vedl i Pavel Kydlíček, v rozstřelu dvou nejlepších prohrál 7:9. Třetí se umístil Luboš Růžek (54 holubů). Další tři měli stejný nástřel (53) a umístili se v pořadí 4.

Jaroslav Noháček, 5. Josef Říha a šestá nejlepší domácí - Michaela Štenglová. Z domácích dále obsadil jedenácté místo Jirka Štengl, třinácté Jiří Šindelář a třicáté druhé Karel Förster.

„Ještě je třeba připomenout, že poprvé vzala brokovnici do ruky Natálie Štenglová, skončila hodně na chvostu startovního pole, ale uvidíme, co bude dál,“ uzavřel předseda klubu Jirka Štengl.



Starosta Vlastimil Polák předává nejlepšímu střelci Pavlu Kyliánkovi v soutěži „O pohár starosty obce“ pohár pro vítěze.

Pomáhají přírodě

Vysloužilé elektrospotřebiče bylo možné přivést druhou listopadovou sobotu, k hasičské zbrojnici v Černotíně, kde si je převzali místní dobrovolní hasiči. V rámci programu „Recykluje s hasiči“, do kterého se hasičský sbor zapojil, zde bylo možné odložit vysloužilé, nefunkční, avšak kompletní sporáky, pračky, myčky, bojler, ledničky a jiné elektrospotřebiče. V případě, že občané neměli možnost dopra-

vit spotřebiče na místo sami, bylo možné domluvit odvoz přímo u hasičárny s pořadateli, kteří tento den využili i k brigádě, k rekonstrukci garáže hasičské zbrojnice. Možnost odložení občané využili nejen v tento den, a tak se podařilo nashromáždit na třicet velkých spotřebičů a mnoho drobnější elektroniky, která byla následně předána společnosti Elektrowin, na ekologickou likvidaci.

M.H.

Adventní čas ...

Opět je tady čas, kdy jsme se rozloučili s podzimem a nastal krásný adventní čas.

V sobotu 30. listopadu vystoupily děti na dnešické návsi, aby přivítaly letošní Advent. V letošním roce kromě samotného vystoupení dětí jsme připravili stánek s vánočními výrobky, a to ve spolupráci s našimi úžasnými rodiči, bez kterých by se nápad ve skutečnost těžko proměnil. Můžeme děkovat všem, kteří se rozhodli podpořit naši mateřskou školu, ať už donesením výrobku na vánoční jarmark nebo nákupem. Díky Vám a Vaším

blízkým se podařilo vybrat na pomůcky pro děti neuvěřitelných 8 573 Kč! Dětem bychom chtěli za tuto částku zakoupit soubor pohádek od společnosti Hafera v hodnotě 5000 Kč, dále chytré knihy od Albi a Albitužku - v hodnotě 3 913 Kč. Tyto předměty spolu s ostatními dárky dostaly děti ve školce pod stromeček a věříme, že jim udělají velkou radost, stejně tak, jako nám dělá obrovskou radost to, že jste nám nakloněni, spolupracujete s námi a pomáháte nám.

DĚKUJEME !!!

Lampionový průvod

Sobotní večer 9. listopadu patřil již tradičnímu lampionovému průvodu obcí pořádanému kulturní komisí obce. Přestože bylo poměrně chladno, průvodem se od hasičské zbrojnice vydalo více než sto účastníků vybavených lampiony a nejrůznějšími světýlky. Průvod za doprovodu dětských písniček z rozhlasu došel až

do cíle na Kozlici, kde bylo pro všechny účastníky připraveno občerstvení. Ohřát se mohli u hořících finských svící, které připravil Karel Malý. Na nich si velcí i malí mohli také opéct špekáčky. **Děkujeme všem, kteří si to s námi přišli užít a těšíme se na další ročník!**



Svoji tradici si získal lampionový průvod obcí se zakončením na Kozlici a pečením buřtů.

Memoriál Jaroslava Freieslebena

Pátého října proběhl 18. ročník Memoriálu Jaroslava Freieslebena, který je veřejnou soutěží pro držitele zbrojních průkazů a zbraní a pozvané hosty. Disciplíny byly malorážková puška na 50m, 3+10 ran, terč I32P6 v čase 2+4 min., velkorážní pistole na 25m, 3+10 ran, terč č. 135P v čase 2+4 min., velkorážní pistole 10 ran v čase 20s, terč P037 a tradiční hod granátem na cíl.

Soutěže se zúčastnilo 18 střelců z blízkého okolí a místní střelci. Vítězem mezi muži se stal Roman Novák z Oplota, druhé místo si vystrílel p. Čermák z Přeštic a třetí skončil Jiří Ulrych ze střeleckého klubu Cinderella. Vítězkou mezi ženami se stala Mirka Langmajerová, druhá Vendula Svobodová, obě ze střeleckého klubu Cinderella, a třetí místo pí. Szamová. Pro střelce i ostatní návštěvníky bylo zajiš-

těno občerstvení, které nám opět připravil Stanislav Ungr se synem. Střelecká soutěž probíhala pod záštitou našeho sponzora Restaurace „U NOVÁKA PŘEŠTICE“. Výbor KVZ chce touto cestou poděkovat všem účastníkům soutěže, za vzornou reprezentaci svých organizací a za dodržování bezpečnostních předpisů.



Výzva pro občany

Upozorňujeme občany, že platby za vývoz popelnic na rok 2025 budou na obecním úřadu vybírány v úředních dnech od 10. do 19. února v úředních hodinách 8.00 – 11.30 a dále 12.00 až 17.00 hodin. Platby zůstávají ve stejné výši jako byly v roce 2024. Cena je 1 100,- Kč za osobu. Platbu je možno provést rovněž přímo na účet obce 4926361/0100, V.S. = č.p. domu s následným vyzvednutím známky. Také je možno uhradit platbu za psa, poplatek za prvního je 50,- Kč, za každého dalšího pak 75,- Kč.

Cinderella Cup

Svoji tradici má také podzimní „Cinderella Cup“, střílí se dvakrát samopal (sed a stoj), k tomu pistole. Postupně se na střelecký stav postavilo dvacet šest střelců. Nejlepší mušku měl Václav Čáp (338), který o vítězství rozhodl výrazně nejlepším nástřelem z pistole. Další dvě místa na „bedně“ patřila

domácím, druhý skončil Pavel Dolejš (295) a třetí Jirka Ulrych (292). Dařilo se i ženám Cinderelly, sedmá skončila Mirka Langmajerová (265), osmá Vendula Svobodová (260), až za nimi skončili další domácí, třeba Jirka Štengl a Tomáš Langmajer.

Skauti vyrazili do Prahy

Skautská výprava ze Dnešic zavítala 17. listopadu do Prahy. V tento den si připomínáme nejen tragické události z 1939 a odkaz Sametové revoluce, ale i význam svobody a demokratických hodnot v našich životech. Náš program začal na Korzu Národní, kde se skauti seznámili s událostmi Sametové revoluce díky výstavám, pietnímu místu a interaktivním aktivitám na ulici, kde roku 1989 začal přechod k demokracii. Pokračovali jsme Netradiční hodinou dějepisu v Národním

divadle, kde nám dramatická scénka ukázala zkušenosti tehdejších žáků a na interaktivních stanovištích jsme se seznámili s tím, jak vypadal běžný život za socialismu. Velké zážitky přinesl také workshop na UMPRUM, kde si děti vytvořily vlastní novinové stránky a interaktivní výstava v Evropském domě. Výprava dětem přiblížila nejen historické události, ale i hodnoty demokracie a svobody v moderním světě.

Jednotka v akci

Nezahálí ani dnešická hasičská zásahová jednotka, v září vyjela na požár odpadkového koše a v říjnu jsme byli vyzváni společně z policií na pátrání po ztracené osobě. V říjnu proběhla společná odborná příprava jednotek v Dobřanech, za účasti sedmi členů jednotky

byla prováděna práce s nastavovacím žebříkem a práce s pěnou. Dále proběhl výcvik s dýchací technikou na stanici Přestice. V měsíci listopadu a prosinci se uskutečnilo školení velitelů JPO II a III na stanici Přestice.

Velitel JSDH

V roce 2024 jsme přivítali tyto nové občánky

Luboš Rotenborn
Viktorie Macánová
Albert Husník
Medard Lešetický
Alexandra Vadlejchová
Michaela Kubešová
Tobiáš Prusík
Andrea Šalomová
Ema Dolejšová



Černotín s bronzem

Poslední soutěží černotínských dobrovolných hasičů roku 2024 se stal Memoriál Stanislava Dvořáka – „O štít města Dobřan“. Konala se první listopadovou sobotu na dobořanském náměstí. Soutěž je specifická výhradním použitím historických stříkaček PS 8 a průběhem pokusu, při kterém

má družstvo veškeré vybavení včetně stříkačky v požárnickém vleku. V konkurenci šestnácti družstev černotínští vybojovali 3. místo. Se stříkačkou PS 8 soutěžili i o měsíc dříve, na Memoriálu pánů Paška a Hrdonky v Oplotě, kde se umístili na 5. místě.

M.H.



Hasičského Memoriálu Stanislava Dvořáka – „O štít města Dobřan“ se zúčastnili také dobrovolní hasiči z Černotína. Vybojovali pěkné třetí místo.

V roce 2025 se opět, po deseti letech, uskuteční „Setkání rodáků“, tentokrát u příležitosti výročí 910 let od založení obce. Bude se konat 23. srpna. Podrobné informace budou na webových stránkách obce, samozřejmě i v dalších číslech Zpravodaje.



*Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví,
štěstí a úspěchů v novém roce přeje*

Obecní úřad Dnešice